it exigere
o suo non p
nditor pen
erius detin
on ergo sic
ctus: Sed de
o, & iuxup
nni exiger
. Alter alter
isti legem
conscientia
um spectat
nporis acle
xigit legem
ensus, quo
ensus excels
uitates, q
rtiam qui co
bus floren
, & nunc
censum pa
sibus viua
quomodo
nia stricte
itore. Et q
maxime m
plenis dic
fectuolis in
liorum O
etiam Ap
, 1. Tim. 5
iosis non ce
rem remitt
m manduc
Quare tutu
suarum mi
cant, quām nobiles illi qui vorant sine misericordia
ceasus pauperū, aut auari vſurarij. Reētē dixit Apost.
1. Tim. 6. radicem omnium esse malorum auaritiam;
Ideō exigere sine labore tam rigidē census sine cōpaſſione, est contrariū maximē charitati Feliciorēs semper sunt habitī apud Deum, qui dant potiūs, quām qui accipiunt. Illi enim seruant Euangelicum preceptum Matt. 5. Si quis contendit tecum pro vno militari, vade cum illo & alia duo &c.

CAPVT XIX.

A R G U M E N T A.

1. *Quibus propriè debentur redditus ecclesie.*
2. *Quam grauiter peccant, qui illos redditus ac testamenta in alium vsum conuertunt.*
3. *Quam graui pondere se grauant homines vententes his redditibus ac testamentis, neglecto ministerio & officio.*

Ecclēsia habet opus redditibus aut collationibus per testamēta propter tres causas: Primum ad alelodos ministros Ecclesie, Luc. 10. Dignus est operarius mercede, 1. Cor. 9. Qui altario inseruit, vivet dealtario. Secundō, ad scholas conservandas, vbi sumptus suppedītādi sunt doctoribus & aliquib. paupēribus scholasticis: vult Deus maxiniē hoc opus a nobis fieri, vt doceatur generatio altera, vt quoq; ponāt spē suam in Dño, Psal. 77. Sic laudatur Abrahā, q̄ doctrus esset filios suos timorē Domini. Gen. 18. & Psal. 144. Gloriam regni tui dicent. Ideō vt instituantur in artibus & religione, vt ministerium verbi conserventur, & alij ad rem politicam informentur; ad hoc sunt redditus conferendi: & ipsi parentes tenentur ad hoc educare filios suos, Ephes. sexto. Coloss. tertio, nam doctrinam & correptionem illis debent;

I.
Causarū
trium pri
ma

I I:

R 2 Tef-